[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
25 октября 2024 года                                                                         № 13/80
Об установлении платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или договору найма жилого помещения государственного и муниципального жилищного фонда муниципального образования «Новомалыклинский район».
В соответствии со ст.156.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства Российской Федерации от 27.09.2016 N 668/пр  «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район»  Ульяновской области РЕШИЛ:
 1. Установить плату за пользование жилым помещением (плату за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений, проживающих в домах государственного и муниципального жилищного фонда муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области, на территории муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области в размере 6 рублей 96 копеек за 1 квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц, согласно прилагаемому расчету.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области от 16.12.2022 года № 45/64 «Об установлении платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или договору найма жилого помещения государственного и муниципального жилищного фонда муниципального образования «Новомалыклинский район».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, а также подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» в сети «Интернет».
4. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по финансово-экономической политике и муниципальному хозяйству (Хайретдинов Р.Г.).
Глава муниципального образования
«Новомалыклинский район»                                                     Крымкин В.П.

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
«Новомалыклинский  район»
                                                                          Ульяновской области
от 25.10.2024 г. № 13/80
РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (ПЛАТА ЗА НАЕМ) ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ПРОЖИВАЮЩИХ В ДОМАХ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, РАСПОЛОЖЕННОГО НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Размер платы за наем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или договору найма жилого помещения государственного и муниципального жилищного фонда, определяется по формуле:
Пнj = Нб x Kj x Кс x Пj, где
Пнj - размер платы за наем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма или найма жилого помещения государственного и муниципального жилищного фонда;
Нб - базовый размер платы за наем жилого помещения составляет 86,99 руб. (86997 х 0,001);
Базовый размер платы за наем жилого помещения определяется по формуле:
НБ = СРс x 0,001, где
СРс - средняя цена 1 кв. метра жилья. По данным Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (Минстрой) Приказ от 12.03.2024 № 174/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2024 года» средняя цена 1 кв. метра наа II квартал 2024 года по Ульяновской области составила 86 997,00 руб.
Kj - коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, месторасположение дома равен: 0,8 (взят минимальный коэффициент)
Кс - коэффициент соответствия платы равен 0,1 (взят минимальный коэффициент);
Пj - общая площадь жилого помещения, предоставленного по договору социального найма жилого помещения государственного и муниципального жилищного фонда (1 кв. метр).
ИТОГО – 86,99 х 0,8 х 0,1 = 6 руб. 96 коп.